

VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

Oggetto: Servizio tecnico di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativo agli interventi di "Consolidamento e sistemazione del ponte sul torrente Rassina, lungo la S.R.71 "Umbro-Casentinese-Romagnola" in località Rassina del Comune di Castel Focognano al km. 173+103 – Progetto 20-VO027" – CUP I77H21000060002 e "Consolidamento e sistemazione del ponte sul torrente Mucchia, lungo la S.R.71 "Umbro-Casentinese-Romagnola" in località Camucia del Comune di Cortona al km. 118+259 – Progetto 20-VO028" – CUP I77H21000070002, CIG 8984560575.

Aggiudicatario: Società SB+ srl (c.f./p.iva 02073920510).

Affidamento: Determinazione Dirigenziale n. 1947 del 27/12/2021.

Importo: € 53.467,31 oltre C.N.P.A.I.A. al 4% pari a € 2.138,69 e IVA al 22% pari a € 12.233,32, per un importo complessivo di € 67.839,32.

Contratto: REGISTRO 356/55/CONTR. del 23/11/2022.

L'anno 2024 il giorno 10/09/2024, con intervento presso le rispettive sedi, mediante sottoscrizione delle parti, ai sensi del D.Lgs. 82/2005, a mezzo di firma digitale valida a tale data;

tra l'ing. Paolo Bracciali, RUP del servizio indicato in oggetto e l'ing. Bruno Bolli, Amministratore Unico di SB+ srl;

viene concordato il nuovo prezzo per le prestazioni supplementari riguardanti:

- i. valutazione tecnica del ponte di Rassina al km 173+103 della SR71, nello stato ante operam, nei confronti del transito eccezionale secondo la tipologia di carico b3 del modello di mezzo eccezionale definito dalle Linee Guida sui "Trasporti in condizioni di eccezionalità" di cui al D.M. n. 242 del 28/7/2022;
- ii. verifiche di sicurezza del ponte di Rassina al km 173+103 della SR71, nello stato post operam, ai sensi delle Linee Guida sui "Trasporti in condizioni di eccezionalità" di cui al D.M. n. 242 del 28/7/2022.

Le parti concordano di desumere i compensi relativi alle suddette prestazioni facendo ricorso, secondo l'art. 6, comma 1, del Decreto 17/06/2016, al criterio di analogia con la voce QbII.16 "Verifica sismica delle strutture esistenti ed individuazione delle carenze strutturali", applicando all'importo definito nella notula posta a base di gara, pari a € 3.157,22 oltre spese generali di studio al 15% per € 473,58 e così per complessivi € 3.630,80, un coefficiente pari a 0,7 per il caso i)

e pari a 1,3 per il caso ii) che tiene conto della diversa complessità delle analisi in questione anche rispetto a quelle tipicamente associate a tale voce.

In definitiva, il nuovo prezzo concordato ammonta a:

- i. € 2.541,56 oltre cassa previdenziale al 4% ed IVA al 22%, per le prestazioni riguardanti lo stato ante operam;
- ii. € 4.720,04 oltre cassa previdenziale al 4% ed IVA al 22%, per le prestazioni riguardanti lo stato post operam;

e così per un totale di € 7.261,60, oltre cassa previdenziale al 4% ed IVA al 22%; non sono previsti costi per la sicurezza.

A tale nuovo prezzo è applicato il ribasso d'asta del 41,14%, agli stessi patti e condizioni del contratto originario, secondo quanto previsto dall'art.106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016. L'importo al netto del ribasso è quindi pari a € 4.274,18, oltre cassa previdenziale al 4% pari a € 170,97 ed IVA al 22% pari a € 977,93 e così per complessivi € 5.423,08.

Resta inteso che il presente atto è immediatamente impegnativo per l'Impresa appaltatrice, mentre per l'Amministrazione appaltante lo diverrà dopo l'intervenuta approvazione degli organi competenti.

Letto, confermato e sottoscritto.

L'Aggiudicatario

Ing. Bruno Bolli

Amministratore unico SB+ Srl

Il RUP

Ing. Paolo Bracciali

Dirigente del Settore Viabilità e Lavori Pubblici